

Nyhavn Rejser A/S

Folke Bernadottes Allé 7
2100 Copenhagen
CVR No. 15500999

Annual report 01.10.2020 - 30.09.2021

The Annual General Meeting adopted the
annual report on 26.01.2022

Morten Krüger

Chairman of the General Meeting

Contents

| | |
|--|----|
| Entity details | 2 |
| Statement by Management | 3 |
| Independent auditor's report | 4 |
| Management commentary | 7 |
| Income statement for 2020/21 | 9 |
| Balance sheet at 30.09.2021 | 10 |
| Statement of changes in equity for 2020/21 | 12 |
| Notes | 13 |
| Accounting policies | 18 |

Entity details

Entity

Nyhavn Rejser A/S
Folke Bernadottes Allé 7
2100 Copenhagen

Business Registration No.: 15500999
Date of foundation: 01.09.1991
Registered office: Copenhagen
Financial year: 01.10.2020 - 30.09.2021
URL: www.nyhavn.dk

Board of Directors

Katinka Pernille Aller, Chairman
Erik Aller
Bettina Charlotte Aller
Morten Krüger
Berit Algren Bonde, Elected by the employees
Lasse Westh, Elected by the employees

Executive Board

Morten Krüger

Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
2300 Copenhagen S

Management commentary

Financial highlights

| | 2020/21 | 2019/20 | 2018/19 | 2017/18 | 2016/17 |
|---|---------|----------|---------|---------|---------|
| | DKK'000 | DKK'000 | DKK'000 | DKK'000 | DKK'000 |
| Key figures | | | | | |
| Gross profit/loss | 6,747 | 12,653 | 33,514 | 45,355 | 46,040 |
| Operating profit/loss | (6,613) | (10,567) | 4,753 | 11,141 | 9,995 |
| Net financials | (196) | 669 | 1,033 | (255) | (853) |
| Profit/loss for the year | (5,389) | (7,602) | 4,497 | 8,473 | 7,119 |
| Total assets | 97,250 | 64,342 | 107,287 | 117,499 | 111,116 |
| Investments in property, plant and equipment | 0 | 0 | 0 | 0 | 248 |
| Equity | 13,748 | 10,521 | 23,883 | 28,989 | 19,867 |
| Average number of employees | 28 | 38 | 49 | 61 | 59 |
| Ratios | | | | | |
| Return on equity (%) | (44.41) | (44.19) | 17.01 | 34.69 | 42.64 |
| Equity ratio (%) | 14.14 | 16.35 | 22.26 | 24.67 | 17.88 |

Financial highlights are defined and calculated in accordance with the current version of "Recommendations & Ratios" issued by the CFA Society Denmark.

Return on equity (%):

$\frac{\text{Profit/loss for the year} * 100}{\text{Average equity}}$

Average equity

Equity ratio (%):

$\frac{\text{Equity} * 100}{\text{Total assets}}$

Total assets

Primary activities

The object of the Company is to operate travel agency business and related activities.

Development in activities and finances

Once again, the COVID-19 pandemic has had a significant adverse effect on this year's activities. The financial year started with a lockdown in most of Europe and with it, a material uncertainty as to selling vacations for the next year because of COVID-19. The lockdown in Denmark and the rest of Europe lasted, generally speaking, until the early summer of 2021, when the vaccinations became more and more widespread, a corona passport was introduced, and the number of infected people started to drop. When several European countries reopened their borders, it became possible again to send off travellers; however, to a minimal extent compared to an "average" summer, as many Danes had already decided on a staycation in Denmark.

During the period, the Company was partly compensated for fixed costs and payroll of DKK 15.702 thousand. However, at the same time, it repaid DKK 3.150 thousand of last year's compensation received from the Travel Guarantee Fund regarding trips cancelled between 13 March 2020 and 13 April 2020 due to changes in the announced travel guidelines. Consequently, the Company has recognised a net compensation of DKK 12.552 thousand see comments in note 2.

Loss for the year before tax amounts to DKK 6,809 thousands compared to a loss of DKK 9,898 thousands in 2019/20. Overall, the performance is considered highly unsatisfactory but is solely the result of the dramatic effects of the COVID-19 pandemic and its impact on the travel industry.

Profit/loss for the year in relation to expected developments

This year's performance meets expectations despite the negative consequences of the COVID-19 pandemic.

Uncertainty relating to recognition and measurement

The current COVID-19 pandemic and its consequences have led to increased risk on receivables from the Company's foreign business partners. Based on estimates, the Company has reflected this risk in recognition of receivables.

Outlook

Based on the current travel restrictions at many destinations, the uncertainty about the further development of the COVID-19 pandemic worldwide, and the expiry of compensation schemes, management of the Aller Leisure A/S group expects the coming financial year to continue to be negatively affected by the COVID-19 pandemic. Also, the travel industry depends on the reopening of markets. However, management expects a continued increase in the activity level but slightly negative operating results (EBITDA) for 2021/22.

Knowledge resources

It is crucial to the Company to attract and retain employees with highly professional and personal skills. The Company is investing a significant amount of resources on a current basis for further improvement of staff qualifications.

Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date, which would influence the evaluation of this annual report.

Income statement for 2020/21

| | Notes | 2020/21 DKK'000 | 2019/20 DKK'000 |
|--|-------|--------------------|--------------------|
| Gross profit/loss | 2 | 6,747 | 12,653 |
| Staff costs | 3 | (13,358) | (21,910) |
| Depreciation, amortisation and impairment losses | | (2) | (1,310) |
| Operating profit/loss | | (6,613) | (10,567) |
| Other financial income | 4 | 10 | 821 |
| Other financial expenses | 5 | (206) | (152) |
| Profit/loss before tax | | (6,809) | (9,898) |
| Tax on profit/loss for the year | 6 | 1,420 | 2,296 |
| Profit/loss for the year | 7 | (5,389) | (7,602) |

Balance sheet at 30.09.2021

Assets

| | Notes | 2020/21 DKK'000 | 2019/20 DKK'000 |
|--|-------|--------------------|--------------------|
| Acquired rights | | 0 | 0 |
| Goodwill | | 0 | 0 |
| Intangible assets | 8 | 0 | 0 |
| Other fixtures and fittings, tools and equipment | | 0 | 2 |
| Property, plant and equipment | 9 | 0 | 2 |
| Receivables from group enterprises | | 0 | 17,413 |
| Deposits | | 1,505 | 1,443 |
| Financial assets | 10 | 1,505 | 18,856 |
| Fixed assets | | 1,505 | 18,858 |
| Trade receivables | | 5,387 | 1,810 |
| Receivables from group enterprises | 11 | 25,751 | 17,671 |
| Deferred tax | 12 | 3,452 | 2,377 |
| Other receivables | | 11,934 | 6,273 |
| Joint taxation contribution receivable | | 423 | 0 |
| Prepayments | 13 | 42,766 | 14,350 |
| Receivables | | 89,713 | 42,481 |
| Cash | | 6,032 | 3,003 |
| Current assets | | 95,745 | 45,484 |
| Assets | | 97,250 | 64,342 |

Equity and liabilities

| | Notes | 2020/21 DKK'000 | 2019/20 DKK'000 |
|---|--------------|----------------------------|----------------------------|
| Contributed capital | 14 | 1,227 | 1,227 |
| Reserve for fair value adjustments of hedging instruments | | 116 | 0 |
| Retained earnings | | 12,405 | 9,294 |
| Equity | | 13,748 | 10,521 |
| Prepayments received from customers | 15 | 51,318 | 33,488 |
| Trade payables | | 17,302 | 2,422 |
| Payables to group enterprises | | 1,119 | 598 |
| Joint taxation contribution payable | | 0 | 1,343 |
| Other payables | | 13,763 | 15,970 |
| Current liabilities other than provisions | | 83,502 | 53,821 |
| Liabilities other than provisions | | 83,502 | 53,821 |
| Equity and liabilities | | 97,250 | 64,342 |
| Unusual circumstances | 1 | | |
| Financial instruments | 16 | | |
| Unrecognised rental and lease commitments | 17 | | |
| Contingent liabilities | 18 | | |
| Assets charged and collateral | 19 | | |
| Related parties with controlling interest | 20 | | |
| Transactions with related parties | 21 | | |
| Group relations | 22 | | |

Statement of changes in equity for 2020/21

| | Contributed capital DKK'000 | Reserve for fair value adjustments of hedging instruments DKK'000 | Retained earnings DKK'000 | Total DKK'000 |
|--|-----------------------------------|--|---------------------------------|------------------|
| Equity beginning of year | 1,227 | 0 | 9,294 | 10,521 |
| Increase of capital | 1 | 0 | 8,499 | 8,500 |
| Decrease of capital | (1) | 0 | 1 | 0 |
| Fair value adjustments of hedging instruments | 0 | 149 | 0 | 149 |
| Tax of entries on equity | 0 | (33) | 0 | (33) |
| Profit/loss for the year | 0 | 0 | (5,389) | (5,389) |
| Equity end of year | 1,227 | 116 | 12,405 | 13,748 |

The Company's owner has promised to maintain the current credit facility, which is considered sufficient to meet the Company's financial needs in the next financial year.

Notes

1 Unusual circumstances

The COVID-19 pandemic has had a significant adverse effect on the Company's current financial year. The global spread of COVID-19 has led to travel restrictions, resulting in the Company losing its entire business base unexpectedly. Moreover, it resulted in declined activities in 2020/21 compared to last year. Consequently, the Company has been partly compensated; see note 2.

2 Gross profit/loss

The item "Gross profit/loss" includes wage compensation of DKK 1,769 thousand (2019/20: DKK 2,094 thousand) paid to companies in financial crisis due to COVID-19. The Company received the wage compensation for having repatriated employees when the authorities introduced restrictions to reduce the spread of COVID-19.

"Gross profit/loss" also includes compensation of DKK 13,933 thousand (2019/20: DKK 3,080 thousand), received from the fixed costs aid package to help companies in financial crisis due to COVID-19. Of this, the remaining amount is DKK 11,500 thousand. The compensation paid the Company's fixed costs, which were unavoidable despite the lockdown and the restrictions introduced by the authorities. It mainly relates to costs included in the item "Other external expenses" in the income statement.

In 2019/20, the Travel Guarantee Fund compensated the Company for trips cancelled between 13 March 2020 and 13 April 2020. However, in the current financial year, the Company has recognised a repayment obligation of DKK 3,150 thousand (2019/20: DKK 3,917 thousand) from last year's compensation received due to changes in the announced travel guidelines.

3 Staff costs

| | 2020/21 | 2019/20 |
|---------------------------------------|----------------|----------------|
| | DKK'000 | DKK'000 |
| Wages and salaries | 12,099 | 20,223 |
| Pension costs | 1,026 | 1,448 |
| Other social security costs | 233 | 239 |
| | 13,358 | 21,910 |
| Average number of full-time employees | 28 | 38 |

With reference to section 98b (3)(2) of the Danish Financial Statements Act disclosure of payment to Management is not shown.

4 Other financial income

| | 2020/21 | 2019/20 |
|---|----------------|----------------|
| | DKK'000 | DKK'000 |
| Financial income from group enterprises | 0 | 413 |
| Other interest income | 10 | 49 |
| Exchange rate adjustments | 0 | 359 |
| | 10 | 821 |

5 Other financial expenses

| | 2020/21 DKK'000 | 2019/20 DKK'000 |
|---|--------------------|--------------------|
| Financial expenses from group enterprises | 91 | 151 |
| Other interest expenses | 74 | 1 |
| Exchange rate adjustments | 41 | 0 |
| | 206 | 152 |

6 Tax on profit/loss for the year

| | 2020/21 DKK'000 | 2019/20 DKK'000 |
|--------------------------------------|--------------------|--------------------|
| Change in deferred tax | (1,531) | (2,296) |
| Adjustment concerning previous years | 111 | 0 |
| | (1,420) | (2,296) |

7 Proposed distribution of profit and loss

| | 2020/21 DKK'000 | 2019/20 DKK'000 |
|-------------------|--------------------|--------------------|
| Retained earnings | (5,389) | (7,602) |
| | (5,389) | (7,602) |

8 Intangible assets

| | Acquired rights DKK'000 | Goodwill DKK'000 |
|---|-------------------------------|---------------------|
| Cost beginning of year | 9,753 | 1,200 |
| Cost end of year | 9,753 | 1,200 |
| Amortisation and impairment losses beginning of year | (9,753) | (1,200) |
| Amortisation and impairment losses end of year | (9,753) | (1,200) |
| Carrying amount end of year | 0 | 0 |

9 Property, plant and equipment

| | Other fixtures and fittings, tools and equipment DKK'000 |
|---|---|
| Cost beginning of year | 864 |
| Disposals | (56) |
| Cost end of year | 808 |
| Depreciation and impairment losses beginning of year | (863) |
| Depreciation for the year | (2) |
| Reversal regarding disposals | 57 |
| Depreciation and impairment losses end of year | (808) |
| Carrying amount end of year | 0 |

10 Financial assets

| | Receivables from group enterprises DKK'000 | Deposits DKK'000 |
|------------------------------------|---|-----------------------------|
| Cost beginning of year | 17,413 | 1,443 |
| Additions | 0 | 62 |
| Disposals | (17,413) | 0 |
| Cost end of year | 0 | 1,505 |
| Carrying amount end of year | 0 | 1,505 |

11 Receivables from group enterprises

Receivables from group enterprises comprise funds that are part of a cash pooling arrangement and an intra-group account. No due date has been decided for the intra-group account. The cash pooling arrangement is like cash resources and, consequently, it is impossible to calculate how much is settled after one year.

12 Deferred tax

| | 2020/21 DKK'000 | 2019/20 DKK'000 |
|-------------------------------|----------------------------|----------------------------|
| Intangible assets | 189 | 226 |
| Property, plant and equipment | 39 | 51 |
| Provisions | 462 | 1,108 |
| Tax losses carried forward | 2,762 | 992 |
| Deferred tax | 3,452 | 2,377 |

| | 2020/21 | 2019/20 |
|------------------------------------|----------------|----------------|
| Changes during the year | DKK'000 | DKK'000 |
| Beginning of year | 2,377 | (133) |
| Recognised in the income statement | 1,531 | 2,296 |
| Recognised directly in equity | (33) | 214 |
| Used in joint taxation | (423) | 0 |
| End of year | 3,452 | 2,377 |

At 30 September 2021, the Company has recognised a tax asset of DKK 2,985 thousand. The tax asset comprises tax losses carried forward and unused tax deductions by way of time differences between accounting and tax balance values. Management believes that the tax asset will be used in future taxable income.

13 Prepayments

Prepayments comprise prepaid expenses for trips with departure date after 30 September 2021.

14 Share capital

| | Number | Par value | Nominal |
|---------------|---------------|------------------|----------------|
| | | DKK'000 | value |
| | | | DKK'000 |
| Share capital | 1,227 | 1 | 1,227 |
| | 1,227 | | 1,227 |

The company has in the current financial year made a capital reduction of nominally 1 t.kr. at a price of 100 and made a capital increase of a nominal DKK 1 thousand. at a price of 850,000, corresponding to DKK 8,500 thousand.

15 Prepayments received from customers

Prepayments received from customers comprise payments related to trips with departure date after 30 September 2021.

16 Financial instruments

Other receivables include positive fair value of derivative financial instruments of DKK 33 thousand (2019/20: negative fair value of DKK 160 thousand). The Company has chosen to hedge part of the currency risk by entering into forward contracts on already sold trips distributed among currencies USD, AUD and ZAR. The fair value adjustment has been recognised in equity.

17 Unrecognised rental and lease commitments

The Company has entered into a lease on its premises. The lease is terminable at 12 months' notice. The total rental obligation amounts to DKK 2,945 thousand at 30.09.2021.

The Company has also entered into other lease agreements, which cannot be terminated until 31 July 2023. The total rental obligation amounts to DKK 66 thousand at 30 September 2021.

18 Contingent liabilities

The Company participates in a Danish joint taxation arrangement with other Danish consolidated companies. According to the joint taxation provisions of the Danish Corporation Tax Act, the Company is therefore liable for income taxes etc for the jointly taxed companies and also for obligations, if any, relating to the withholding of tax on interest, royalties and dividend for the jointly taxed companies. The jointly taxed companies' total known net liability in the joint taxation arrangement is stated in the financial statements of the administration company.

19 Assets charged and collateral

The Company has provided bank guarantee of DKK 2,500 thousand to the Danish Travel Guarantee Fund (Rejsegarantifonden) and other creditors.

20 Related parties with controlling interest

Related parties with controlling interest of the Company:

- Aller Leisure A/S, 2100 Copenhagen Ø, owns all shares in the Company and has the controlling interest.
- Aller A/S, 1561 Copenhagen V, owns all shares in Aller Leisure A/S and has the controlling interest.
- Allerfonden, 2100 Copenhagen Ø, is the ultimate owner of Aller A/S.

21 Transactions with related parties

Only non-arm's length transactions with related parties are disclosed in the financial statements. No such transactions have been made in the financial year.

22 Group relations

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the largest group:

- Aller A/S, 1561 Copenhagen V.

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the smallest group:

- Aller A/S, 1561 Copenhagen V.
